

**Protokół nr XXVIII/17**  
**nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego**  
**odbytej 10 lipca 2017 r.**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu**

**Ad 1)**

**Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Deutsch** o godzinie 9.00 otworzył dwudziestą ósmą nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Gostyńskiego oraz powitał osoby przybyłe na sesję. Przewodniczący poinformował, że w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sali obecnych było 16 radnych. Nieobecni byli radni Aleksander Dolczewski, Robert Marcinkowski oraz Alfred Siama. Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad 2)**

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.

**Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Deutsch** poinformował, że przyczyną zwołania sesji jest wniosek Zarządu Powiatu Gostyńskiego z 7 lipca br. o treści:

„Zgodnie z § 30 Statutu Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego wnioskuje o zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu rozpatrzenia i podjęcia następujących uchwał w sprawie:

- 1) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r.,
- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028.

W związku z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie zadania pod nazwą „Poprawa dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz opieki koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, działania 9.1. „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną”, poddziałanie 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia”, należy podjąć uchwały zabezpieczające środki własne na pokrycie części kosztów kwalifikowalnych oraz kosztów niekwalifikowalnych. Urząd Marszałkowski zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o uzupełnienie uwag do wyżej wspomnianego zadania. Jedną z zmian dotyczy kwalifikowalności wydatków w ramach projektu. Po uwzględnieniu uwag Urzędu Marszałkowskiego zwiększył się zakres wydatków niekwalifikowalnych, które w całości pokrywa beneficjent. Dlatego niezbędne jest podjęcie uchwał dotyczących zwiększenia środków finansowych na pokrycie kosztów niekwalifikowalnych w ramach projektu. W związku z tym, że termin złożenia korekty wniosku mija 10 lipca br., niezbędne jest niezwłoczne podjęcie ww. uchwał przez Radę Powiatu Gostyńskiego. W załączeniu Zarząd przekazuje proponowany porządek obrad wraz z materiałami”.

**Porządek obrad XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu:**

1. Otwarcie i ustalenie quorum.
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r.,
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028.
4. Zakończenie.

### **Ad 3 a)**

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościński. Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu 7 lipca 2017 roku przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok. Zmiany w planie dochodów to zwiększenie planu dochodów o kwotę 104 550,00 zł z tytułu wpływu środków z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających. Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 104 550,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą:

1. zwiększenia planu wydatków o kwotę 67 183,79 zł na realizację zadania „Poprawa dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz opieki koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu”,
2. zmniejszenia planu wydatków o kwotę 80 002,65 zł z pomocy finansowej na dofinansowanie budowy bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wilkp.,
3. zwiększenia planu wydatków o kwotę 104 550,00 zł na realizację zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia od skrzyżowania z drogą powiatową 4906P do granic gmin (Poniec – Pępowo)”,
4. zwiększenia rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 12 818,86 zł,
5. przesunięć pomiędzy działami, rozdziałami, paragrafami i zadaniami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu.

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 104 550,00 zł.

***Na posiedzenie przybył radny Aleksander Dolczewski.***

***Na sali obecnych jest 17 radnych.***

**Radny Zbigniew Kulak** powiedział, że co do szpitala nie ma żadnych uwag i jest gotowy głosować za projektem uchwały. Natomiast ma pytanie dotyczące punktu drugiego, dotyczącego lotniska w Michałkowie. Dodał, że zawsze był przeciwny temu pomysłowi. Od sesji, podczas której omawiano tę sprawę, śledzi wielokrotne przyloty śmigłowca na teren powiatu w przypadku większych katastrof czy wypadków. Zawsze przylatuje tu śmigłowiec z Poznania, o czym wielokrotnie mówił. Natomiast śmigłowiec z Ostrowa i tak do nas nie przylatuje, ponieważ jego zasięg paliwowy jest taki, że może co najwyżej dotrzeć do gminy Pogorzela. W związku z powyższym zapytał, czy zmniejszenie wydatków oznacza wycofanie się z tego zadania.

**Skarbnik Eleonora Gościński** zaprzeczyła, wyjaśniając, że Urząd Marszałkowski wystąpił z pismem o przesunięciu tych środków na 2018 rok.

**Radny Mikołaj Rogala** zapytał o dodatkowe informacje dotyczące zakresu zadań związanych z rozbudową szpitala.

**Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora** poinformował, że rozbudowa dotyczy parteru budynku, utworzenia diagnostyki i poradni specjalistycznych. Zostaną tam wyszczególnione poradnie kardiologiczna i chirurgii dziecięcej, które pozostają jako środki kwalifikowalne. Z tych środków została wyłączona poradnia gastroenterologiczna oraz piwnica. W projekcie pierwsze piętro (centralna sterylizatornia oraz rozbudowany oddział chirurgiczny) to koszty niekwalifikowalne. Drugie piętro (powiększony oddział wewnętrzny z salą do spożywania posiłków i odwiedzin pacjentów) to środki kwalifikowalne, co oznacza, że wpisują się w mapę potrzeb zdrowotnych i w program IOWISZ. Trzecie piętro to utworzenie oddziału opieki długoterminowej (ilość łóżek: 16) – to koszt kwalifikowalny. W przypadku oddziałów chirurgicznego i wewnętrznego nastąpi rozgęszczenie, ale ilość łóżek nie zostanie zwiększona. Dodatkowo powstanie także winda dla pacjentów.

**Uchwała Nr XXVIII/210/17 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.**

**W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.**

**Ad 3 b)**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościński. Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu 7 lipca 2017 roku przyjął projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2028. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” – uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 r. oraz zmian w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” – przedsięwzięcie „Poprawa dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz opieki koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu” zwiększa się o kwotę 1 005 806,21 zł (rok 2017 – 67 183,79 zł i rok 2018 – 938 622,42 zł).

W dyskusji głosu nie zabrano.

**Uchwała Nr XXVIII/211/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.**

**W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.**

**Ad 4)**

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Deutsch zamknął XXVIII nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Gostyńskiego o godz. 9.14.

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Gostyńskiego  
/-/ Alfred Siama**

Protokołowała  
Elżbieta Mikstacka